БашКортостан республика3ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районынын теней ауыл советы ауыл билЕм"№е хАКИМИ"ТЕ
  453285, Т2н2й ауылы, Центральный урамы, 16,

тел. 8 347(46)  2-45-32

[image: image1.png]

	                  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
453285, село Теняево, ул.Центральная,  16 ,

               тел. 8 347(46)  2-45-32

	         kАРАР
« 20 » октябрь  2015 й.
	№  41
	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            « 20»  октября  2015 г.

О создании межведомственной комиссии  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии со статьями 15 и 32 Жилищного кодекса Российской Федерации и  Постановления Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» постановляю:

1. Создать Межведомственную комиссию сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложению № 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

А.М.Анисков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                            сельского поселения  Теняевский сельсовет

                                                                                                  муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

от 20 октября  2015 г. N 41
СОСТАВ

Межведомственной комиссии сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	Анисков А.М.
	Глава сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;

	Осипова Л.Н.
	управляющий делами Администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Павлов С.С.
	депутат сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (по согласованию);

	Алексеев М.Ф.
	главный архитектор Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (по согласованию);

	Асабин В.Н.
	представитель  отдела Мелеузовского межрайонного филиала ГУП «Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан (по согласованию);

	Рамазанов Д. Г.
	заместитель главного государственного инспектора г.Мелеуз, Мелеузовского и Федоровского районов по пожарному надзору (по согласованию);

	Ибатуллин Р.А.
	начальник Кумертауского территориального управления отдела Управления Росспотребнадзора по Республике Башкортостан (по согласованию);

	Султанбеков Р.Г.
	директор ООО «Сельэнерго» (по согласованию).

Управляющий делами                                                             Л.Н.Осипова

Приложение № 2

      к постановлению администрации

сельского поселения Теняевский сельсовет

муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

 от 20 октября  2015 г. №41
Положение

о Межведомственной комиссии сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет статус, сферу и порядок деятельности Межведомственной комиссии сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, законами Российской Федерации и Республики Башкортостан, Положением я о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным  Постановления Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006 года № 47, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, а также настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан.

1.5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
2. СФЕРА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
2.1. Основной задачей Комиссии является проведение оценки соответствия жилых помещений требованиям, установленным Положением я о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным  Постановления Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006 года № 47.

2.2. В сферу деятельности Комиссии входят следующие вопросы:

- проведение оценки соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

- рассмотрение вопросов о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-  рассмотрение вопросов о признании помещения жилым помещением;

- рассмотрение вопросов о признании жилого помещения непригодным для проживания.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
3.1. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным  Постановления Правительства Российской Федерации  от 28 января 2006 года № 47.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления поручений Администрации сельского поселения  Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан, по заявлениям физических и (или) юридических лиц.

3.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство Комиссией;

- определяет дату и время проведения заседаний Комиссии;

- утверждает повестку дня заседаний Комиссии;

- формулирует вопросы для принятия решений и внесения в протокол, ставит их    на  голосование.

3.4. Секретарь Комиссии:

- координирует работу по организационному обеспечению деятельности   Комиссии;

- организует оповещение членов Комиссии и приглашенных о предстоящих  заседаниях, а также их регистрацию;

- организует подготовку материалов к заседаниям и обеспечивает ими    председателя и членов Комиссии;

- осуществляет организационное обеспечение ведения и протоколирования    заседаний Комиссии;

- обеспечивает оформление и рассылку протоколов заседаний Комиссий и   выписок из них;

- отвечает за ведение, сохранность и архивирование документации Комиссии.

3.5. Сформированная повестка дня совместно с представленными документами и справочными материалами направляется председателю Комиссии для утверждения и определения даты проведения заседания.

Решение о проведении заседания принимается председателем Комиссии в течение 5 дней со дня направления ему материалов.

3.6. Справочные материалы к заседанию Комиссии рассылаются членам Комиссии не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания.

3.7. На заседание Комиссии могут быть приглашены заявители. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично без права передачи своих полномочий другим лицам.

3.8. В случае необходимости более детального рассмотрения материалов, их доработки либо проведения экспертизы в заседании Комиссии может быть объявлен перерыв на срок не более 30 дней.

3.9. К работе Комиссии в необходимых случаях могут привлекаться квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций.

Для своевременной подготовки предложений по поступившим обращениям, относящимся к сфере деятельности Комиссии, Комиссией могут создаваться рабочие группы.

3.10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение и представить его в день заседания секретарю Комиссии. Особое мнение члена Комиссии прикладывается к материалам по рассматриваемым вопросам.

3.11. Решение заседания Комиссии оформляется в виде заключения в течение пяти дней со дня проведения заседания.

3.12. Решения заседания Комиссии могут быть отменены Комиссией в связи с вновь открывшимися обстоятельствами по заявлению физических и юридических лиц.

3.13. На основании решения Комиссии администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в установленном порядке разрабатывает и принимает распоряжения администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и информирует заявителей.

Управляющий делами                                                            Л.Н.Осипова
_193260852.doc
[image: image1.png]